
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E-mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e-mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F.: 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO: AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Lorenzo Bartolucci  
 E-mail: 
lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 
 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 
2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29/02/2025; 
VISTA l’O.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 36 del 28/02/2025 concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 96 del 14 marzo 2025, con il 
quale gli Uffici Scolastici Territoriali sono stati delegati a disporre i trasferimenti ed i passaggi del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2025/26; 
VISTA la dotazione organica del personale docente di ogni ordine e grado per l’a. s. 2025/26, di cui al proprio decreto prot. 
n. 1811 del 12 maggio 2025, pubblicato in pari data all’Albo on line dell’Ufficio IX – Ambito Territoriale di Lucca; 
VISTE le domande di trasferimento, di passaggio di cattedra e di ruolo di ogni ordine e grado dei docenti titolari sulla 
provincia di Lucca e le preferenze dagli stessi espresse; 
VISTI i posti disponibili per le operazioni di mobilità pubblicati in data 13 maggio 2025 sul sito dell’Ufficio Scolastico 
Provinciale di Lucca; 
 

DISPONE 
 

In parziale rettifica del proprio decreto prot. n. 1954 del 26 maggio 2025, la seguente variazione ai bollettini dei trasferimenti 
provinciali dell’A.T. di Lucca attribuendo d’ufficio la seguente titolarità: 
 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

SCUOLA DI 
PRECEDENTE 

ASSEGNAZIONE 

 
ORDINE 

DI 
SCUOLA 

TIPO 
DI 

POSTO 

NUOVA SCUOLA DI 
ASSEGNAZIONE IN RETTIFICA 

 
 

ALBERIGI 

 
 

PATRIZIA 

 
 

LUAA848005 IC 
CENTRO STORICO  

 
 

AA 
AN 

 

 
LUAA843002 – 

I.C. LUCCA 5-PESCAGLIA 
(trasf. Comunale) 

 

 
Il trasferimento disposto dal presente provvedimento avrà effetto a decorrere dal 1° settembre 2025, data della presa di 
servizio presso la scuola indicata. 
I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno alla notifica della docente interessata, alla trasmissione dei relativi atti e 
documenti alle Istituzioni Scolastiche competenti nonché alla Ragioneria Territoriale dello Stato. 
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dalla normativa di settore vigente in materia. 
 
Lucca 28/05/2024 
 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche I.C. Centro storico e I.C. Lucca 5-Pescaglia;  
Alla docente interessata; 
All’albo on line-sito. 

LA DIRIGENTE   
                                                                                                                                      Dott.ssa Marta CASTAGNA 


		2025-05-29T08:05:23+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-05-29T10:19:29+0200
	protocollo




